Vidi his diebus in meo cubiculo, è regione mei paupertini lecti, quatuor ferociissimos dæmones, & inter eorum manus humanam effigiem, mihi similem, quam vexabant ac torquebant, ultrò citroque ipsam versantes. Quamvis autem conarer avertere vultum ab hoc spectaculo, nōque ab eo abstrahere, non poteram: abripiebat enim meos oculos, & vehen-

menter me affligebat. Quidam fons Angelus ex ijs, qui mihi cohabitavit, illi aspergit, statimque celeriter aufugerunt, & illa figura humana in star fumi. Denique vidi descendentem ex cœlo sanctum Angelum maximam prædictum potentia. Postquam advenit, agnovi esse sanctum Michaëlem, qui è mei regione confitens, me salutavit dicendo: Creatura Dei, Omnipotens Deus te adjuvet ac defendat. Auditæ hujusmodi salutatione fui afflita, cogitans, ipsum sic loqui, quod dæmon grande aduersus me machinaret malum. Sanctus tamen Angelus me reddidit tecum, afferens, id non propterea à se dix, quin imò se venire, ut me ducat ad Patriam cœlestem; & magnâ autoritate, non relieto mihi spatio ullius exceptionis, attulit mea brachia (atque, ut mihi videntur, animam unâ cum corpore) & impedita suis humeris, drepente me sustulit ad cœlum, præsentavique Divinæ Majestatis: Dicendo: Domine mihi, hæc est creatura, quam à tua Majestate sum iussus adducere

ad tuum Divinum conspectum. Dominus me est clementissime intuitus, & quasi eximendo animam ex corpore, accepit illam in suas Divinas manus, meque tibi univit, relinquendo, meā opinione, corpus animā destitutum, quod tamen ideo non fuit afflictum aut debilitatum, immo potius vehementer recreatum, & confortatum. Ego expendebam mysterium, dicebamq; intra me: Quomodo hoc potest fieri? non tamen interrogabam. Tum mihi Deus: dicam, inquit, tibi. An non vididi, adferri torquem, seu vellus aureum Regi, impositum pretiōlō scrinio, ex quo aureum vellus eximitur, & collocatur prope Regem; scrinium verò custoditur, ad affervandum in eo rursus torquem? hoc igitur tibi contigit. Exemi tuam animam ē scrinio corporis, & nunc tibi illam reddo. Restituit Deus meam animam suo corpori, & mei Domini Angeli me reduxerunt ad meum angulum. Benedic̄ta sit Divina Majestas in aeternum. Amen.

Admirabilissimus est hic raptus, ob multas circumstantias, quas docti possent ex ijs observare, que sancti Patres, & sacri Interpretes annotant in illa verba Apostoli 2. Corinth. 12. v. 2. Scio hominem &c. Subsequentes non sunt majoris considerationis, plus tamen continent instructionis, & omnes diversimode probant, qualis fuerit vita, & perfectio affectuum hujus Virginis, quibus se pro tam extraordinariis favoribus disponebat. Proximus accidit in Julio ejusdem anni sexcentesimi vigesimi quarti, reserturque ab illa his verbis.

Hoc tempore matutino, in oratione conservata, multos eliciebam actus amoris Dei, & aliarum virtutum. Eram quodammodo mei impos p̄rfectu, & ebria amore divino, idēque dixi vehementer aestuans desiderio: Mi Deus, cupio tibi aliquid dare ē meis rebus. Postquam hoc dixi, Dominus mihi respondit: fiat omnino, Anima, da mihi aliquid ē rebus tuis, suscipiam id libenter. Statim adverti meum excellum, & audaciam ortam ex vehementia mei amoris, ac dixi: Ah mi Domine, nihil habeo, quod tibi dem; sum pauper creatura tua: quidquid habeo boni, tuum est, & jam tibi donavi; si verò ali-

quid habeo, quod sit meum, ēst malum, sunt peccata & miseria. Dominus reposuit: ita Anima, da mihi aliquid ex ijs, quae habes. Domine mi, respondi, accipe cor meum, renova, munda, purifica illud, & redde rectum. Duxi insuper alia cō tantum tendentia, ut me totam resignarem in voluntatem hujus magni Dei. Divina Majestas acceptavit hanc oblationem. Tunc me Domini mei Angeli elevaverunt, & posuerunt in quadam frusto cœli, quod erat coloris cerulei, quale hīc videamus, ex quo prominebat meum caput & brachia, dixeruntque mihi: Dispone te, Anima, venit enim Divinus Sponsus. Audivi subito ordinatissimum sonum campanarum, & inter has tintinnabulum valde sonorum, quo mihi videbantur intimati mundo gratiae, quas Deus præstat suis creaturis. Vidi postea multos sanctos Angelos, in hoc spatio intercedente intet cœlum & terram, preparantes, sicut alias scripti, viam pro adventu Domini. Interrogavi meos Dominos: ēstne, sancti Angeli, necesse, ut præparetur via Domino, cum Ejus Majestas nullā re indigeat, præterquam sc ipsā, continētq; in se omnem magnificentiam & pulchritudinem cœli aeterni? Et responderunt mihi: Ita prorsus est, forot, verum nos Angeli significamus subjectionem, & cultum, quo in his, quae vides, veneramur Deum. Descendit interea ex cœlo Divina Persona Spiritus Sancti, resonant jucundâ musicâ illorum factorum Ministrorum, magna cum maiestate ac pompa, & appropinquavit mihi, non gerens speciem aliquam, aut figuram, sed spiritualissimè, quod solus potest advertere, & cognoscere intellectus. Vidi quoque ibi adesse JESUM Christum Dominum nostrum.

Tunc mihi dixit Deus Spiritus Sanctus: Anima, venio, ut, quod de dando mihi tuo corde promisi, exequaris. Ego statim, plurimum gaudens & exultans, obtemperavi Domino, dicens, ut in me adimplatur sanctissima ejus voluntas: adesse enim me obsequenter, tanquam ancilam ipsius. Accessit interea ad me Christus Dominus, discooperuit meum peccatum,

quod

quod erat tectum eo frusto celi, atque digito suæ sacrosanctæ manū formavit crucem in latere sinistro, apertumque fuit illud meum latus, & sensi magnum dolorem. Advenit sacratissima Persona Spiritus Sancti, & exemit meum cor ex suo loco, dicendo: Veni Anima mea, & fruēris mecum mēa gloriā, bonisque æternis mēa celestis Patriæ. His peractis Dominus denuò ascendit ad cœlum, ducens secum meum cor, & memetiplam, quæ radiis quibusdam luminis eram conjuncta eidem cordi, adeò ut existimem, me intra illum Divinum Spiritum & Dominum nostrū, totam fuisse ductam ad cœlum, tam mēam animam, quam corpus. Inde, & ex eo Divino pectore, ubi eram, vidi, postquam illuc perveni, totam illam cœlestem aulam & gloriam Beatorum, quā etiam ego meo modo fruebar. Oculi mei corporei viderunt stupenda opera Dei, quamvis longè aliter, quam ea viderit mea anima; hæc namque illa videbat illustrata lumine multò excellentiore ac admirabiliori; iij verò illuminati luce longè inferiore, & velut è longinquō, quasi ex pulchritudine illius Palatij conjectantes majestatem Divini Regis. Postea Dominus dixit meis dominis: Ducite, Angeli mei, istam creaturam ad suum locum, usque ad tempus, quod determinavi, ad eam ex vita mortali educandam. Redij ad me ex raptu, & inveni me in meo angulo. Deinde intellexi à Domino causam, ob quam mihi JESUS Christus Dominus noster latus aperuerit, efformatā super illud cruce, ut Divinus Spiritus cor meum inde eximeret, eam fuisse, quod omnes misericordia & beneficia, quæ à Deo consequimur, nobis conferuntur propter universa merita Passions, Crucis, & Mortis JESU CHRISTI Servatoris nostri. Ipse sit benedictus in æternum. Amen.

Hunc in modum ista Virgo ad cœlum, cum anima & corpore, hoc anno sexcentesimo vi gesimo quarco, ascendit quam sepiissime: id quod magis apparebit ex sequentibus, que scripsit proximo Augusto, ubi mira narrat, à me verbis ipsius exponenda, & sunt, que sub jungo.

Dignatus est me Deus his diebus, magnâ vi elevare, diversis temporibus, in ecstasim, secumque unire, ita ut abripere non tantum quoad spiritum, & supradicatum partem animæ, verum etiam corporis & naturam, qui raptus erant diuturni: unde postea in meo loco experiebar corporis vehementer contractum, & naturam valde afflictam. Eo nihilominus tempore, quo durabat unio, fruebat Divina Majestate magno cum solatio, ac proinde dum ab ea separarer, difficulter & perquam leviter illud solatium deserebam, atque hic revertiebar. Cogitabam, quid Deus amaret, frequenter, adeò que prater mortem me visitando. Feriā quintā, quæ era Octava Assumptæ in cœlos Deipara Virginis, mihi dixit Divina Majestas: Anima, vísne venire tecum, ut fruaris meis annis bonis? Mi Domine, respondi, dixisti me his diebus, & lentio me vehementer fatigatam. Verè Anima, subeundabitur molestia, si venire velis. Resignavimus in Divinas illius manus, utque in me impleretur sanctissima ipsius voluntas. Postquam præbui consensum, aspexit me Dominus omnes meos Dominos Angelos ac si ipsis indicaret, quid illis esset agendum. Unde accesserunt ad me, dicentes ministrorum nostra, debemus te exornare, ut aeras cum Domino, atque tum quinque cibis familiarioribus, qui mihi cohabitare, ut exuerunt vestibus, quas ordinariè gerunt, reliqā mihi solum unā albā. Deinde singulis me eo, quod quisque adferebat, quim spiritualissimè, & contactu Angelico summis gravitatis ac modestiæ, ut alias retuli, exornabant. Primus me cooperuit illo quafi populo grandi ceruleo, eleganter acu picta, quo tota tector, & alijs quoque occasionibus ab ipsis obvelari soleo. Secundus superimposuit poplo brevem pretiosissimum penulam. Tertius texit caput meum velu. Quartus Angelus mihi dedit in manus luteolū, quod adferebat pendens ex uno angulo. Quintus ad me venit, & indicatus me induit nitidis calceis, quos prius fuerat exosculatus, ideoq; magno fia fusca rubore. Sanctus autem Angelus mihi dixit: Permitte id fieri, soror, quia

illos exoscitor, eò quod tibi sint dati à Di-
vino Sponso.

Sic exornatam me Spiritus Sanctus,
Deus & Dominus noster, qui his aderat,
acepit ad sua Divina brachia, rulique ad
cœlestem Jerosolymam, comitantibus
me Dominis meis Angelis. Existimo, me
dubio procul totam eò fuisse ductam, se-
cundum corpus & animam. Non poten-
ram confistere pedibus, & propterea, quan-
do illuc perveni, fui collocata in pavimen-
to illius cœli, quod erat coloris cœrulei,
quale hic spectamus, vultu converso ad
Dominum Deum Trium. Divina Ma-
jestas conjecit in me oculos, deditque mihi
suam sanctissimam benedictionem. Mox
Angeli inchoaverunt cœlestem musicam,
concinendo laudes Dei, gratias ipsi agen-
tes, in primis pro infinita ejus bonitate, ac
deinde pro beneficijs, quæ præstat suis
creaturis, præsertim vero mihi, quasi ad-
mirantes ea, quæ ego consequebar. Fini-
tâ hac musicâ fui elevata ab Angelis, nec-
dum tamen potui pedibus insistere, id eōq;
me rursum posuerunt in pavimento, fui
que sepulta in eodem cœlo, eminentibus
inde solium capite, brachijs, & pectore,
vultu quasi ad latus reflexo. Interrogavi
meos Dominos, cur fuisse sepulta? &
responderunt, id esse factum, ut mihi sic
indicaretur, quod in ea cœlesti Patria ne-
mo possit totus permanere, dum vivit in
carne mortali. Tum confixi è regione
mei Divinum Solem, qui erat meus Do-
minus: emittebat pulcherrimos splen-
dores, ac divinos lucis radios, quibus me at-
tagit, attraxitque ad se, elevans me inde,
ubi eram sepulta, quo adusque me totam
sibi univit. Frustra sum diu Ejus Majestate,
atque Divino Esse, cum magno meo so-
latio.

Hæc unio me non impedivit, quod mi-
nus animum ad me reflecterem, & con-
siderarem tot, ac tam extraordinarias mis-
ericordias & gratias, quas mihi Deus præ-
stít, & continuè præstat; atq; intimam
familiaritatem, ad quam me Ejusdem Ma-
jestas, ex mera sua immensa bonitate, ad-
mittit. Dum igitur me viderem exorna-
tam eleganti velitu, quoniam Domini mei

Vita Mar. de Escob. Pars II.

induerant, & memoria repeterem, quām
invita aliás (sicut initio dixi) desererem il-
lud Bonum, ac redirem ad miseras terre-
nas, dixi tum ferventi affectu ad Deum:
certè mi Deus, vehementer miror tuam
bonitatem, quod talia mihi conferas bene-
ficia; quibus tamen quām libentissimè re-
nuntio, neque ijs frui volo, si tu id velis;
nec tecum hic permanere, sed reverti ad
meum angulum, ac ad meum nihilum, at-
que ita pati, quamdiu sanctissima tua fue-
rit voluntas, & propter te omnia derelin-
quere. Audivit Dominus meam oblatio-
nem, ex sincerissimo animo, milique pos-
sibili promptitudine profectam, & dixit:
Verè Anima, id agendo mihi complacui-
sti, & satisfecisti. Pollicor, daturum me
tibi omnia, quibus renuntiavisti, dupla-
ta, & me ipsum in æternum, quod tibi eti-
am aliás obtuli.

Post hoc, unita eidem Domino, fui
reducta ad meum angulum, ubi ad me ex-
raptu redij. Eram deinde sollicita, & quasi
perplexa, revolvens animo, quæ acta fue-
rant: quia mihi videbar tota fuisse transla-
ta ad cœlum, quoad corpus & animam,
spiritum & naturam, atque observavisse,
quod ibi tota existet; aliunde vero eti-
am judicabam, quod interdum senserim,
me quasi hic degere in meo angulo, pro-
pterea me non poteram sufficienter intel-
ligere, aut cognoscere tam arcanum my-
sterium. Tunc mihi Dominus dixit: Veni
huc Anima, cur vacillas, ac dubitas? Nón-
ne ego integer existo in Sacramento Alta-
ris, & in quavis illius parte, atque in multis
tempis? Ita mi Domine, respondi: verū
iste est articulus Fidei, & sic se rem habero
credo; quod autem mecum agitur, est
longè aliud. Est quoque Fidei articulus,
repositus Dominus, me esse omnipotentem
& facere, quod volo: descendo, quin de-
serem dextram Patris mei, & me spectan-
dum animæ, cui bene volo, multumque
sum addictus, præbeo, licet raro, & ob gra-
vissimas causas: atq; sic possum præstare,
quod te dubiam reddit, eò etiam magis,
quod secundum Divinam Essentiam sim
ubique, & ubiunque sum, ibi mihi sit cœ-
lum, atq; hic opus istud exequi possim, qui

sum omnipotens. Hoc mihi dixit Dominus, qui sit benedictus in æternum. Amen.

Responsum Christi Domini, quantumvis breve, est, quia ab illo datum, plenum mysterijs. Ex eo eruitur solutio quorundam dubiorum, de quibus hodieque altercantur Theologi, & sacri Interpretes, multam ab invicem opinionibus discrepantes. Dubitatur, an aliquando Christus Dominus, postquam ascendit ad cœlum (excepto admirabili modo, quo Fides docet, ipsum realiter advenire ad Sacramentum Eucharistie) personaliter descendere ad terram; an vero, quod escunque à sanctis videtur, id per imagines tantum fiat ac figuram, genuinè Dominum representantes; an tandem anima ipsorum elevate, illam videant in cœlo, ac si ab ipsis videreetur in terra? Hic dicit Dominus, se, licet raro, & ob gravissimas causas, revera personaliter descendere, quod est valde conforme sententia sanctorum Patrum, & sacerdotum Interpretum neque, exiguo meo iudicio, negari potest, nisi manifesta fiat verbis sacri toxicis violentia existimantium; ita Dominum descendisse, ad convertendum sanctum Paulum. Dubitatur præterea, multoque magis disceptatur, an, dum Dominus ad terram descendit, deferat iunc cœlum, an vero realiter occu-